
Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  детский сад № 60 

                                                    ПРИКАЗ  

     14.11.2023г                                                                                        № 87-Д 

                                              г. Владикавказ  

О проведении « Недели открытых дверей». 

В соответствии с перспективным   планом работы  с  родителями ( законными  

представителями)   воспитанников МБДОУ, в целях информирования родителей о 

состоянии и результатах деятельности МБДОУ за 2023  календарный год, 

привлечения внимания к необходимости повышения роли родительской 

общественности в организации воспитательной работы через взаимодействие с 

семьей и в  целях  установления  доверительных отношений  между  родителями  и  

педагогами  

 П р и к а з ы в а ю : 

1Провести  «Неделю  открытых дверей «28 ноября 2023года. – 01.12.2023г 

на тему : «Повышение эффективности образовательного и воспитательного 

потенциала в деятельности МБДОУ». 

2. Утвердить план  мероприятий (Приложение №1). 

3 Подготовить запланированные  мероприятия  для родителей: 

-воспитателям  старшей логопедической группы  Маркиной М.В , Тигиевой Н.Г 

–воспитателям  под. логопедической  группы Бабалян Р.С , Меликовой Е.А. 

-  воспитателям  средней группы  Плиевой И.Г, Гульченко Н; 

– воспитателям  младшей группы  Челохсаевой Э.Т , Атемовой Э.А; 

– воспитателям  разновозрастной группы  Плиевой  А.Б , Качмазовой С.С 

4. Возложить ответственность за проведение мероприятий на старшего  воспитателя  

Леонтьеву  Л.М . 

5. Воспитателям  возрастных групп  довести до сведения родителей (законных 

представителей) информацию о мероприятии в срок до 28.11.2023г, обеспечить 

участие родительской общественности  МБДОУ № 60  в « Недели  открытых 

дверей» 

6. Назначить ответственным за встречу и регистрацию гостей на « Неделю 

открытых  дверей»  старшего  воспитателя  Наникову  М.Е. 

7  Специалистам МБДОУ  № 60:  

 - находиться в закрепленных кабинетах  28.11.2023.  с  9.00 - до 14.00  

-  заполнить форму по итогам посещения  родителями  данного специалиста. 

8 Старшему  воспитателю  Бежановой  А.З. обеспечить информационное и 

техническое сопровождение мероприятия, размещение информации об анонсе 

мероприятия и его итогах на сайте детского  сада.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 60                                           А.Д  Ахполова 

  

С приказом ознакомлены: 

 

 



 

                                                                                                           Приложение № 1  

                                                                         к  Приказу  от  14.11.2023г    №  87-Д 

      План  мероприятий   « Недели  открытых дверей «  в МБДОУ № 60 

Дата Время, место          Форма проведения, название Ответственные 

28.11.23г 9.00 – 9.20 

                                                                                 

9.20 ч.-9-10 

9.20-13.00 

Кабинеты 

специалистов  

Открытие Недели  ( музыкальное 

сопровождение : песня, танец, стихи, 

музыкальная  композиция))          

Вступительное слово  заведующей.  

«Квест-технология» 

Музык. руководит 

 

 

Воспитатели 

старшей  лог. гр  , 

специалисты. 

29.11.23 9.30 – 9.50 ч. 

9.50- 10.15 

10.30-10.55 

Вступительное  слово воспитателей. 

« Театр  -детям»( родители –детям) 

Викторина «Что  я знаю о Родине.» 

Воспитатели  

30.11.23г   9.30-10.00 

 

10.00-10.15 

10.20- 11.00 

Открытое  занятие   по математике 

 

Музыкальная  пауза . 

Дискуссия « Нужен  ли ребенку  детский 

сад» Каждое  мнение  обосновать.  

Воспитатель  

Бабалян Р.С  

Музык.руковод.  

Гугкаева Л.К 

Педагог-психолог, 

воспитатели 

01.12.2023 13.00 – 14.00 

 

14.00-14.30 

 Презентация  « Социальное  развитие  

детей  через игровую  деятельность» 

Мастер-класс « Игры как  средство  

развития  социализации   ребенка» 

Воспитатель 

Челохсаева Э.Т 

Воспитатель    

Шашлова В.Ю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


